
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 7/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
5. 6. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 1 hod. 57 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, veřejnost 1
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Zuzana Hradilová, Alžběta Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Diskuze:
Lucie Pazderová: požaduje přejmenovat bod 9.4 jako Informace z veřejnoprávní kontroly hospodaření

Mateřské školy 2018 a rozpočet na rok 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Zuzanu
Hradilovou a Alžbětu Panákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP do 5/2019

1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol
Na řadě je TJS. Dořeší se
v rámci nového daru.
Zajistí ObV.

8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna TSu do 7/2019
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ do 7/2019

4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno. Asi nebude.
Vyhlásit na cokoliv?

5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. TSu do 7/2019
6/2018/4.2 Směna pozemků ObV a Renofarmy TSu do 7/2019
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově

11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever Kvůli mnoha dotacím
řešení 2020+

11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka Příprava do PRV/NIL
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Podáno na MMR
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam Podáno na MMR
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam Podáno na MMR
1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.
3/2019/11 Sportovní centrum Veselíčko (SCV) V řešení – viz podrobněji
3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a zasahuje do parcely č. 434/1 v Tupci V řešení
4/2019/4.2 řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV V řešení
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
4/2019/6a VŘ kanalizace Tupec. Nejsou výsledky.

Problém NEN4/2019/6b VK Šulák, Kolková, Lorenc, Lehnert, Podlesný, Švaček, Suchánek.
4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Čekání na MZe

 

ZOV 6/2019

6/2019/1a
schvaluje program jednání s vyřazením bodu 7.1 (již
schváleno na ZOV 12/2018), bod 13. Různé - dofinancování
dotace - 2. kolo, ENÚS a stěhování MŠ.

-

6/2019/1b schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli
zápisu Jiřího Lehnerta a Jiřího Lorence. -

6/2019/4.1a schvaluje vyhlášení prodloužení dlouhodobého bezplatného
pronájmu o dalších 10 let části pozemku č. 55 v k. ú. Tupec. Dopis

6/2019/4.1b
schvaluje požádat Martina K., aby předložil kalkulaci na
materiál, který by byl použit na opravu zídky, která je
součástí projednávané parcely č. 55 v k.ú. Tupec.

Dopis

6/2019/4.2 schvaluje vyhlášení záměru prodat část pozemku p. č. PK
482 v k. ú. Veselíčko u LnB. Dopis

6/2019/4.3
bere na vědomí žádost pp. Jany H. a Lenky K. a pověřuje
starostu obce zaslat dopis všem majitelům pozemků a domů
v okolí obecní cesty v areálu bývalého hospodářského dvora,
aby byl zajištěn bezproblémový průjezd.

Dopis

6/2019/4.4
schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Lipník nad
Bečvou na projednávání přestupků orgány města Lipník nad
Bečvou namísto orgánů Obce Veselíčko a pověřuje starostu
obce projednat, uzavřít a podepsat tuto smlouvu.

Odeslat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

6/2019/4.5

bere na vědomí informaci o pachtovní smlouvě mezi Obcí
Veselíčko a Podzámčí zemědělská a.s. a pověřuje starostu
obce projednat (pozn.: do konce 5/2019) se zástupci
společnosti RenoFarmy majetkoprávní vztahy mezi oběma
subjekty.

jednání

6/2019/5 schvaluje výsledky výběrového řízení a pověřuje starostu
obce podepsat smlouvu s vítěznou firmou. Vyřešeno.

6/2019/6.1a
schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu
"Protipovodňová opatření obce Veselíčko" (nový bezdrátový
rozhlas v celé obci) a pověřuje starostu obce vyhlásit
výběrové řízení na realizaci této akce.

V řešení

6/2019/6.1b schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Kolková,
Lorenc, Lehnert. V řešení

6/2019/6.2
schvaluje spolufinancování projektu "Mobilní pódium pro
moravské Lipensko", jehož žadatelem je DSO MR Lipensko a
pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu mezi ObV a DSO
MRL o realizaci a financování akce

V řešení, čeká se na
písemné rozhodnutí
OK

6/2019/6.3
schvaluje přijetí dotace na realizaci projektů "Veselíčské léto
2019" (20.000 Kč) a "Záhorská kronika 2" (10.000 Kč) a
pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým
krajem a řešit veškeré další kroky související s dotací.

V řešení, čeká se na
písemné rozhodnutí
OK

6/2019/6.4
schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu podpory
vybavení (dýchače) jednotky SDH (80.000 Kč) a pověřuje
starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a
řešit veškeré další kroky související s dotací.

Odesláno

6/2019/6.5
schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu "Venkov jedna
rodina - Zdravá obec v pohybu" (31.500 Kč) a pověřuje
starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a
řešit veškeré další kroky související s dotací.

Odesláno

6/2019/7.2 schvaluje podání projektu "Sametová třicítka" (Veselíčko je
IN i na podzim) do 2. kola PPK OK 2019. Příprava

6/2019/9a
schvaluje účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku
hospodaření obce za účetní období 2018 sestavenou ke dni
31. 12. 2018.

-

6/2019/9b
schvaluje závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2018 a
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez
výhrad.

-

6/2019/12a schvaluje dar pro společnost Jsme tady ve výši 5.000 Kč. Hotovo

6/2019/12b schvaluje dar manželům Krejčiříkovým na základě veřejné
sbírky Obce Buk ve výši 5.000 Kč. V řešení

6/2019/13 schvaluje dotaci 5.000 Kč pro SDH Veselíčko na uspořádání
výstavy. Zasláno?

 
bere na vědomí informace týkající se možnosti nákupu
automobilu pro mateřskou školu a budou se připravovat
další varianty k řešení.

V řešení. Jednání

 
neschvaluje podání projektu na zajištění spolupráce obcí pro
zajištění pilotních strategií pro venkov 21+ na střední
Moravě do 92. výzva OPZ 4.1 Efektivní veřejná správa.

V řešení jiný žadatel

Diskuze:
Tomáš Šulák
:

doplnil nové informace ohledně padající zdi v Tupci - p. L. Kuchrýk udělá rozpočet, poté
jednání na stavebním úřadě (17.6.2019 ???), kde se záležitost dořeší.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

A) PROJEKTY

- postupné řešení ENÚS (OPŽP) v MŠV
- postupná příprava VOV (OPŽP), koordinace se Sunritek (Profil zadavatele)
- připraveno VŘ na PPOOV (OPŽP)
- příprava VŘ na BD7+4 (podpořeno MF), TENDER ARENA - viz samostatný bod
- postupné řešení SCV - geometrické zaměření, projednání 10. 6. od 14.00, bude GP
- podán projekt "Sekačka pro růžovou zahradu" (PinG) do CLLD/PRV na MAS MB, dotace cca 450 tis.
- příprava projektu "Tři prstence od dálnice" (3PoD) do SCLLD/OPŽP MAS MB (viz PD k dispozici), uzávěrka
1/2 července 2019, dotace až 100% (projektová dokumentace je uznatelný náklad)
- příprava PD "Dálnice nás nerozdělí, spojí nás nová cyklostezka" (DN-NC) do CLLD/IROP na MAS
MB, uzávěrka podzim 2019; možnost realizace do 2022, dotace až 90%
- příprava projektu rybník Salajka (2020+)
- čekání na výsledky PORV MMR (MaxMin, F2H, REMKO)
- čekání na výsledky MZe (kanalizace Tupec)
- možnost podání projektu do OPŽP: energeticky úsporné renovace veřejných budov (BD7 - nová okna, střecha,
zateplení, nová fasáda) _ (ESIF 2021-2027)
- příprava možnosti operace "dešťovka" resp. Cirkulární radnice (ESIF 2021-2027)

Diskuze:
Pavla Kolková : se zeptala, kolik bude stát projektová dokumentace na víceúčelové hřiště.
Tomáš Šulák: odpověděl, že cca 500.000 Kč, což je zhruba 1/5 oproti původní smlouvě.
Pavla Kolková: Do příště požaduje předložit smlouvu.
Přílohy:

ZOV_7_3a_rodina
ZOV_7_3b_verejna sprava

B) INFORMACE

- Strom roku, nepostoupil do dalšího kola
- Valná hromada VaK Přerov - násilné přehlasování obcí a dalších akcionářů koalicí Přerov-Kojetín-Hranice cca
52% (mají 4 lidi ve SR a 4 lidi v DR), odvolání k ÚOHS
- KD D1 (viz zápis z 30. KD)
- řešení záležitostí odpadových zákonů (SMS ČR, OK)
- obci bylo dodáno 5 ks kontejnerů 10 m3, budou dodány další kontejnery ŽMZH (z projektu NaTO2,
předfinancování DSO MB) - zelené kontejnery - nebude se platit nájem firmě AVE
- objednán pilotně tuktejner, kontejner na tetrapaky, kontejner na textil, kontejner na elektroodpad (budou
instalovány u OÚ)
- průběžné řešení "nových garáží" na Pastvisku
- řešení pódia z dotace OK pro MRL
- prezentace na 2 konferencích - Fórum rodinné politiky, Brno a Moderní veřejná správa, Olomouc (viz
prezentace v příloze)
- příspěvek do knihy "Regiony budoucnosti"
- možnost přihlášení do soutěže "Chytrá města pro budoucnost 2019 (kategorie Chytrá obec, příp. Chytrý
region) - uzávěrka 30. 6. 2019 (UZOB+MoRo+přímý přenos ZOV aj.)
- Svrčov (les mezi Lazníkami a Výklekami)...
- jednání s p. Kornelem: plány s Lapačem
- zpravodaj MAP MB
- rozbory vod a kompostu

Stavební:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

- řešení pozemku ÚZSVM mezi G*** a L***
- řešení převodu pozemků ÚZSVM na ObV v lokalitě spodního hřiště
- nový dům pp. M***, M*** p.č. 327 (mezi p. S*** a p. Š***
- možnost domu p. H***, p.č. 101/1
- střet zájmů (MěÚ LnB) - řešení po rozhodnutí Ústavního soudu

Diskuze:
Monika Štenglová: se zeptala, jestli se jednalo s p. Kornelem - nový majitel "Klubu na Lapači"
Tomáš Šulák: s ním komunikoval a p. Kornel plánuje zkulturnění hospody, vymalování, do 2 let

potom chce udělat z nynější ubytovny penzion nebo domov důchodců

C) AKCE

3. 5. - projekty STILT (kanalizace Tupec, cyklostezka, rybník Salajka) / setkání starostů
6. 5., jednání MRL / Seminář SMS ČR - Rekodifikace stavebního práva (Polčák, Sršeň), Veselíčko - účast cca 15
starostů obcí se stavebním úřadem, podpis petice aj.
7. 5. - Strategická pracovní porada zaměstnanců obce na sezonu jaro-léto-podzim 2019
7. a 9. 5. - Jednání s SPÚ ke KoPÚ
9. 5. - KD D1, ŘSD Přerov (Lorenc) / jednání Sunritek
10. 5. - Jednání Envipartner, Brno (projekt PPOOV)
11. 5. - mše u kaple sv. Vendelína (em. biskup Hrdlička aj.)
12. 5. - Vítání občánků (AP)
13. 5. - jednání kamery, turistická destinace VSM/MB / jednání starostů Prosenice, Dolní Újezd, Veselíčko k
možnosti zajištění obědů Dolňáčkem
14. - 15. 5. - FORUM RODINA, Cosmopolitan Bobycentrum Brno, starosta prezentace 15. 5. ve workshopu č.
12 "Jakými nástroji může rodinná politika pomoci zabránit vylidňování obcí?"
14. 5. - Rodinná akademie: Aromaterapie pro radost (PT)
15. 5. - 239. odstřel v lomu / jednání k pachtu zemědělských pozemků (nepronajímat, ale vytvořit zelené oázy v
polích) / jednání ObV a TJ Sokol k daru pozemků pro SCV-VÚH
16. - 17. 5. - Konference MV ČR "Moderní veřejná správa", PdF UPOL Olomouc, TSu vystoupí za SMS ČR 17. 5.
s tématem "Veřejná správa a spolupráce venkovských obcí - s městy, bez měst?"
17. 5. - vernisáž výstavy "Jak jsme žili - hasili"
18. 5. - slavnostní schůze SDH Veselíčko k 105. výročí založení / zábava
19. 5. - Veselíčské hody: 13.00 mše na Vicinově, 14.00 Moravská veselka, 16.00 LH Western (v SASZ)
20. 5. - jednání s Innogy k reklamacím prací ... mj. doasfaltování sjezdu k minimarketu
21. 5. - jednání s předsedou DSO MRL Přikrylem / Kulatý stůl projektu "Krajská rodinná politika", Olomouc /
jednání k cyklostezce V-O projektant + SPÚ
22. - 24. 5. Leaderfest, neúčast
22. 5. - PS KPSS, LnB (PT)
24. - 25. 5. - EUROVOLBY
25. 5. - Sportovní hry MR Lipensko, Jezernice / Pochod veselíčskými lesy
27. 5. - jednání KS MAS OK, Šternberk (za účasti hejtmana) - cesty po D1, PPK 80% města, kanál DOL, nové
obce nad 500 obyvatel
28. 5. - jednání k nové sekačce / VH DSO MB / 18.00 VH MAS MB, Pavlovice u Přerova - z vedení DSO i MAS
odstoupili V. Bia (Pavlovice, Záhoří), O. Dokoupil (Prosenice, Pobečví), T. Šulák (Veselíčko, Lipensko) / nové
vedení: MAS - předseda Mil. Jančík (Soběchleby, Záhoří) + J. Urban (Osek, Lipensko) + H. Dočkalová (Lazníky,
Pobečví) / DSO: předseda H. Dočkalová (Lazníky, Pobečví) + Jančík (Soběchleby, Záhoří) + P. Jochcová
(Jezernice, Lipensko)
29. 5. - 240. odstřel v lomu / jednání s projektantkou Červenou a požárními techniky v MŠV
30. 5. - podpis monitorovací zprávy a ŽOP k POSOB / Muzeum - TV Přerov reportáž
31. 5. - krajský výbor SMS OK, SZIF Olomouc - aktuálně, nová ředitelka, odpady OK, stet zájmů etc.
2. 6. - 2 jednání ke svatbám ***
3. 6. - jednání s p. Kornelem k Lapači / jednání Pilařová BD7+4 / jednání k SVR 2019 
4. 6. - jednání s finanční poradkyní p. Musilovou, Olomouc / Rodinná akademie: Bezpečný internet (PT)
/ Redakční rada Záhorská kronika, OÚV
5. 6. - jednání Elkoplast / technik na kamery z Autocontu / ZOV

Plánované akce:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

6. 6. - Veletrh URBIS SMART CITY FAIR, + PS NS MAS ČR SMART VILLAGE, Brno
7. 6. - návštěva hodnotitelské komise SVR 2019 v OK
8. 6. - akce "Jsme ze stejné planety", Velká Bystřice
9. 6. - folklorní festival "V zámku a podzámčí", Přerov
10. - 14. 6. - studijní cesta CSV, Švédsko
10. 6., 14.00 - vyměřování pozemků dolního hřiště, GP / 241. clonový odstřel v lomu
11. 6. - Rodinná akademie: První pomoc
14. 6. - veřejné slyšení k D-O-L, Senát, Praha (za ObV bude pověřen odborný zástupce (vzhledem k cestě do
Švédska)
15. - 16. 6. - Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice
17. 6., 13.00 - možnost veřejné prohlídky BD7 k akci BD7+4 (MF)
18. 6., 14.00 - Kulatý stůl regionu k sociálnímu bydlení, KŠV (AP, PT)
20. 6., 9.00 - konference "Klimatická změna a jak na ni můžeme reagovat z pohledu komunálního politika",
Aula FF UPOL, Olomouc
21. 6., 10.00 - jednání vedení SMS OK, Olomouc / festival Pod nebesy v LnB
22. 6. - 14.00 - 18.00 - Záhorské slavnosti, zámecký park (stan dolů)
23. 5. - demonstrace Letná
24. 6. - ZOK, Olomouc
25. 6. - Rada SMS ČR, Praha
26. 6. - zájezd KD na Litovelsko
27. 7. - příjem nabídek BD7+4
28. 6. - Hurá, prázdniny!, Sokolka
28. na 30. 6. - stan do farní zahrady, LnB
29. 6., 13.00 - svatba Aneta H. / festival Vlnobytí, Olomouc
1. 7., 18.00 - ZOV
6. 7. - teriéři park (stan nahoře vpravo od zámku)
9. 7. - výbor NS MAS ČR, Olomouc
13. 7., 12.00 - svatba ***, husitský farář / KDT p. N*** ml.
27. 7. - FMUR Mezi stromy, zámecký park (stan dolů)
9. 8., 11.00 - svatba Martin P., park + KDT Tupec
10. 8., 11.00 - svatba Kamila S., park
17. 8. - Napoleonika u NaPam
28. 8. - RR ZAKRO
31. 8. - Rozloučení s prázdninami, Sokolka 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Směnná smlouva se Statutárním městem Přerov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnnou smlouvu mezi Obcí Veselíčko a Statutárním městem
Přerov.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/4.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_4.1_smena
ZOV_7_4.1b_GP_mapa
ZOV_7_4.1c_GP tabulka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

4.2. Smlouva o zřízení věcného břemene "REKO MS Veselíčko, IV. část"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na akci "REKO MS Veselíčko,
IV. část".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/4.2 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_4.2_innogy

5. Služby obce Veselíčko - založení s.r.o.

o založení obchodní společnosti uvažujeme cca 2 roky, navazujeme na usnesení ZOV 3/2019/10

obchodní společnost bude řešit:
- nákup techniky (sekačka)
- budoucí rekonstrukci sběrny ovoce na nové garáže a sběrný dvůr
- zajištění provozování kompostárny, kanalizace, kulturního domu (viz odpisy), a nově garáží a SCV

Diskuze:
A. Panáková: Kdo udělal rozhodnutí, kdo se s kým radil o založení s.r.o., kolik to stálo?
T. Šulák: 18.000 Kč, rozhodnutí udělal sám po konzultaci s právníkem a paní účetní kvůli možnosti

získat dotaci na novou sekačku a měl na to pouhé 3 dny.
A. Panáková: Co se stane, když zastupitelstvo neschválí s.r.o.?
T. Šulák: Firma by se musela prodat a žádost o dotaci stáhnout.
A. Panáková: Většina zastupitelů nebyla informována.
P. Kolková: Mělo být svoláno mimořádné ZOV, založení s.r.o. by mělo být schváleno zastupitelstvem

obce (zákon o obcích).
J. Lorenc: 413.133 Kč je alokace na sekačku?
T. Šulák: Přibližně ano.
J. Lorenc: Za založením společnosti byl dobrý úmysl - nákup sekačky, která je potřeba.
A. Panáková: K odsouhlasení má málo podkladů, nechce se rozhodnout hned.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí zřízení společnosti s ručením omezeným PINK GARDEN
s.r.o., ZOV se seznámí s podklady a k projednání dojde na příštím ZOV v samostatném bodě.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí návratnou finanční výpomoc společnosti PINK GARDEN s.r.o
na dobu určitou ve výši 413.133 Kč.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Konzultace s daňovou poradkyní p. Lýdií M., kancelář Paclík

Služby Obce Veselíčko, p.o. (SOV) bude řešit:
- zajištění fyzického provozu kompostárny a dalších služeb v obci
- z technického úseku obce se de facto stane p.o. podobně jako MŠV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr zřízení příspěvkové organizace "Služby Obce Veselíčko,
p.o." a pověřuje starostu obce předložit na příští jednání ZOV zřizovací listinu a další potřebné dokumenty



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

ke vzniku organizace od 1. 1. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 7/2019/5 bylo schváleno.

6. Přístavba bytového domu BD7 - dotace z MF ČR

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z podprogramu 298D2230 - Podpora výstavby,
obnovy a provozování komunální infrastruktury na projekt "Veselíčko - Stavební úpravy bytového domu
BD7 - 4 nové byty" a pověřuje starostu obce učinit další nezbytné kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 7/2019/6 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_6_BD7 dotace
ZOD1_zadost
ZOD2_investicni zamer
ZOD3_finance
ZOD4_vykresy

komise nebude potřebná, neboť se jedná o podlimitní veřejné řízení a nabídky se dávají elektronicky do
systému,
p. Pilařová (RRAVM) zajistí celé řízení zveřejněním na profilu zadavatele a v systému TENDER ARENA,
vyhlášení 7. 6., prohlídka místa 17. 6. (stav. firmy), uzávěrka 27. 6., výsledky budou předloženy ZOV 1. 7. 2019,
smlouva do 4. 7., začátek akce 15. 7. - 1. 8.

7. Rozpočtové opatření 7/2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření 6/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

ZOV_7_7a_RO7
ZOV_7_7b_projekty

Diskuze:
P. Kolková
:

je proti tomu, aby se tímto rozpočtovým opatřením rozpustila položka 2321, ve které byla
částka na částečné pokrytí výdajů na akci Splašková kanalizace v místní části Tupec. Finanční
situace není nejlepší, navrhuje svolat finanční komisi, která zhodnotí čerpání rozpočtu, vývoj
dotací a další možnosti financování. Finanční komisi svolá Z. Hradilová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 7/2019 dle úprav.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 (Kolková, Pazderová) / Zdrželi se: 1 (Štenglová)
Usnesení č. 7/2019/7 bylo schváleno.

8. Žádosti občanů, klubů a spolků

- FC Veslo - upřesnění usnesení 2/2017/7a (výše už byla schválena)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

- NKVT - zajištění nohejbalového turnaje, nákup dresů a sportovního náčiní

- p. Yveta P. - nový kotel, zadáno (na vědomí)

- p. Petra B. - ústní stížnosti a upozornění, starosta zašle písemný dopis p. Radkovi N.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje  klubu FC Veslo použít finanční částku ve výši 20.000 Kč na
fotbalové míče, dresy pro hráče, dresy a rukavice pro brankáře a na údržbu hřiště a zázemí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3 (Panáková, Pazderová, Štenglová)
Usnesení č. 7/2019/8a bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_8a_FC Veslo

příspěvek bude zaplacen na základě předložení faktur obci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Nohejbalovému klubu Veselíčko-Tupec nákup pohárů pro soutěžící
týmy a kulturní zajištění nohejbalového turnaje 28. 9. 2019, a nákup dresů v celkové výši 16.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 7/2019/8b bylo schváleno.

9. Mateřská škola

9.1. Účetní závěrka a hospodářský výsledek za rok 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Veselíčko za rok 2018 a
hospodářský výsledek za rok 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/9.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_9.1_zaverka
IZ1
IZ2
ROZVAHA K 31.12.2018
VÝKAZ K 31.12.2018
PŘÍLOHA K 31.12.2018

9.2. Převod hospodářského výsledku za rok 2018 do rezervního fondu

Diskuze:
L. Pazderová: popsala, že se jedná o kladný hospodářský výsledek, bývá pravidlem, že se převádí do

rezervního fondu organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje převod hospodářského výsledku Mateřské školy Veselíčko za rok
2018 ve výši  23.966,37 Kč do rezervního fondu organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Usnesení č. 7/2019/9.2 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_9.2__rezerva

9.3. Žádost o příspěvek v oblasti EVVO

Diskuze:
L. Pazderová: popsala, že žádala o dotaci v hodnotě 30 000 Kč, ale vzhledem k tomu, že bylo mnoho

zájemců, dostala mateřská škola jen 10 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účelový příspěvek na zkvalitnění realizace projektu z oblasti
EVVO, na který nepostačí dotace získaná z Olomouckého kraje ve výši 10.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/2019/9.3 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_7_9.3_ekoprispevek

9.4. Informace z veřejnoprávní kontroly hospodaření Mateřské školy 2018 a
rozpočet na rok 2019

Diskuze:
L. Pazderová: požaduje stažení přílohy ze zápisu a v UZObu z veřejnoprávní kontroly o hospodaření,

protože není ještě vše procesně ukončeno - bude vznášet námitku, a obsahuje citlivé údaje z
oblasti GDPR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z veřenoprávní kontroly hospodaření Mateřské
školy za rok 2018, protokol o kontrole hygienické stanice a rozpočet na rok 2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

ZOV7_7_9.5_rozpocet MSV 2019
ZOV_7_9.4b_priloha_676632756_1_SJ_MS_Veselicko_SZD

10. Soutěž Vesnice roku 2019

Diskuze:
T. Šulák: popsal průběh dne 7.6., kdy obec navštívila hodnotící komise Vesnice roku 2019.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Ověřovatelé: Zuzana Hradilová   ............................................................

Alžběta Panáková   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


